
PĚSTUJEME KVĚTINY Ш Ш Ё Ш

1 2  Vybrali jsme pro vás
Představujeme pestrou směs 
výrobků, které byste své 
zahradě nebo sobě měli 
dopřát.

5 6  Trávník -  radost i starost
Poradíme vám, které pomocníky 
na trhu si vybrat, aby péče 
o travnatý koberec byla co 
nejsnazší.

4 6  Rozmnožujeme 
velkokvěté šeříky
Cena šeříků dovezených ze 
zahraničíje poměrně vysoká, 
přitom si ho můžeme 
vypěstovat sami.

4 8  Oblíbené a nenáročné 
fuchsie
I bez plného slunce jsou rostliny

obsypané množstvím květů od 
konce května až do pozdního 
podzimu.

6 8  Avokádo v květináči
Z avokádové pecky si můžeme 
vypěstovat také hezkou 
pokojovou rostlinu.
Bude se jí dařit na dostatečně 
světlém místě.



OKRASNÁ ZAHRADA

6  Květy slunce
Kromě toho, že se slunci podo
bají, přímo ho zbožňují. Tyto 
květy do našich zahrad přinášejí 
teplo a optimismus.

3 2  Krása dřevin 
v kyselých půdách
Ve skupině okrasných rostlin 
najdeme keře a malé stromy, 
kterým kyselá půda nepřekáží.

1 4  Ráj na Zemi
Pojďte s námi na návštěvu do za
hrady, ve které domácí paní tráví 
všechen volný čas, víkendy i do
volenou.

4 2  Trvalky ve venkovských 
předzahrádkách
V současnosti patří trvalky к vy
hledávaným druhům do okrasné 
výsadby.

22 Saláty na podzimní 
pěstování
Vyberte správné odrůdy, budete až 
do podzimu sbírat hlávky salátů.

24 Žádné prázdné záhony!
Listovou zeleninu můžeme zasít 
ještě po sběru rané zeleniny.

41 Nezapomínejme 
na zelené hnojení
Přemýšlíte nad tím, kde na jaře 
sehnat kvalitní chlévský hnůj? 
Nemusíte se trápit, pomůže vám 
zelené hnojení.

1 0  Neznámé jedlé zimolezy
Okrasné zimolezy mají většinou 
jedovaté plody, jedlé druhy ale 
mají plody vynikající chuti.

20 Pěstujeme méně známé 
druhy ovoce
Jeřáb, kdouloň nebo mišpule -  
proč to s nimi nezkusit a nezasa- 
d itje  do zahrádky? Jsou méně 
náročné na klimatické podmínky 
a odolnější proti škodlivým čini
telům.

m
6 3  Nevíte, co se zeleninou?
Připravili jsme několik receptů 
pro ty, kdo rádi experimentují.

6 4  Nejen pro vegetariány
Jídla z cuket jsou v létě velmi ob
líbená. Také proto, že jejich pří
prava nezabere příliš času a jsou 
opravdu chutná.

FLÓRA NA ZA HRA DĚ 5


